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Referat  DialogForum  
 
Sted:  Regionalt LMS, Sørlandet sykehus i Kristiansand 
Dato:   Torsdag 5.mars 2009 kl 09 - 14 
Tilstede: Gro Beate Samdal (Helse Vest), Jan Ole Bolsø (Helse Midt), Reidun Grimsø  
                     (Helse Nord), Mirjam Smedsrød (Helse Sør-Øst) og Anne Margrethe Fletre 
                     (NKLMS). Anne Mia Myhre og Anette Strømsbo Gjørv, Reg.LMS på sak 3, 7 og 8 

Møteleder: Anne Margrete Fletre 
Referent: Mirjam Smedsrød 

SAKER: 

 
Sak 1. Viktigste nyheter 
 
Fra Regionene:  
o I Helse Midt er den Regional funksjonen lagt til lokalt LMS Helse Sunnmøre. Dette 

innebærer et ”utvidet LMS” med både lokal og regional funksjon.  Ressurser i form av 
personer og budsjett følger med. 

o St.Olav har etablert en koordinerende funksjon for sykehusets LMS. 
o Helse Nord-Trøndelag har utviklet ”Løft-kurset” i helseped og gjennomfører kurs i 

regionen. Neste år kan opplæring tilbys for resten av landet. 
o Regionalt LMS i Helse Sør-Øst arrangerer neste nettverkskonferanse for ledere av LMS 

den 15. og 16. april med tema brukermedvirkning. 
o Regionalt LMS i Helse Sør-Øst har fra 2009 fått styrket sin ressurs fordi virkeområdet er 

utvidet som følge av sammenslåingen av regionen. Kompetanse på webkommunikasjon, 
kommunesamarbeid og brukermedvirkning rekrutteres inn. 

o LMS Bergen skulle gjerne hatt forankring og støtte til en regional funksjon i Helse Vest. 
Ift dette er de henvist til rehabiliteringspengene som er fordelt i regionen, på ca 17 
millioner kr. I praksis betyr det ingen dedikerte ressurser i 2009 til regionale oppgaver. 

o LMS Bergen har jobbet mye med å utvikle en kurs-database for registrering av pasient-
pårørendeopplæringen, og inviterer regionene til samarbeid om videreutviklingen. Se 
sak 2. 

o I Helse Nord er det på gang etablering av eget LMS for den samiske befolkningen.  
o 10 års jubileum ved LMS Bodø arrangeres 19. og 20. mars ved Nordlanssjukehuset. 
o Kr 600.000 er bevilget til regional koordinator i region Nord, og funksjonen er adm. lagt 

til Nordlandsykehuset Bodø.  
 
Fra NK LMS: 

o Resonare. Oslo-regionen har spesielle utfordringer på området 
tunghørte/døvblitte. På denne bakgrunn er det gjennomført møte mellom 
Resonare-prosjektet, Briskeby kompetansesenter og HelseDir. Konklusjon: Aktuell 
pasientgruppe skal få tilbud om et første orienteringsmøte, og det er etablert en 
30 % ressurs ved NKLMS (tom juni måned) for å bidra i dette arbeidet. 

o NK LMS arrangerer jubileumskonferanse september 2010. 
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o Ny bestilling til kunnskapssenteret: Kartlegging av kunnskapsgrunnlaget og 

effekten av gruppebasert opplæring 
o Stillings – nytt 

- Katrine Torkelsen slutter i sekretærstilligen.  
- Stilling ledig for seniorforsker. 
- Kari Hvinden fortsetter i liten stillingsbrøk. 
- Ann Britt Sandvin Olsson fortsetter som spesialrådgiver i 100 % stilling. 

o Forskerkonferanse arrangeres 24. sept 09. av NKLMS.Informasjon sendes ledere 
av LMS. Tematikken blir samhandling og forskning. 

o Familieprosjektets gevinster skal hentes ut og formidles til praksisfeltet. 
o Familienettet finansieres ett år til. Hensikten er å finne en permanent 

driftsorganisasjon.  
 

Sak 2 Kursdatabase. LMS Bergen har gjort et kjempebra arbeid med å starte utviklingen av 
en kursdatabase (KD)i share-point. KD kan tas i bruk av alle regionene som verktøy ift 
pasient-pårørendeopplæring. Egen prosjekt-skisse foreligger. 
Konklusjon:  
DialogForum er enig om mandat for videre utviklingsarbeid og ønsker at alle 4 regioner og 
NKLMS sammen bidrar til å få dette på plass. Avtale må gjøres på RHF nivå. Kurs-databasen 
er et sterkt ønsket verktøy. Prosjektet forankres i Helse Vest, eier er Helse Bergen. 
 
Sak 3 Anbefaling av brukerhonorering. Regionalt LMS i Helse Sør-Øst har utarbeidet en 
anbefaling på brukerhonorering i pasient-pårørendeopplæringen. Dette er gjort i prosess 
med lokale LMS, regionalt brukerutvalg, FFO og SAFO i regionen.  

Sak 4  Samhandlingsreformen. Denne kommer som stortingsmelding i juni. Signalene er at 
feltet Læring og mestring skal styrkes i kommunene. Flere kommunale LMS vil se dagens 
lys, samtidig som spesialisthelsetjenesten fortsatt skal ha pasientpårørende opplæring som 
en av hovedoppgavene. Kilde: HOD 

Sak 5. www.mestring.no  NKLMS lanserer sine nye nettsider i dag!  

Sak 6. Evaluering av pasient- pårørendeopplæring. NK LMS har utviklet skjema for 
kvalitetsutvikling av læringstilbud. Skjemaene er lagt på www.mestring.no. 
 

Sak 7. Ny på nett v/ Anette Strømsbo Gjørv. E-læringsprogrammet får mange og svært 
gode tilbakemeldinger. LMS oppfordres til å informere om programmet på sine kurs og 
nettsider. 

Sak 8. Resultater fra prosjektet Helsepedagogikk v/ Anne Mia Myhre. Sluttrapporten 
foreligger i løpet av mars måned (helsedialog.no). I tillegg vil Regionalt LMS i Helse Sør-Øst 
formidle sentrale erfaringer og faglig innhold i form av en veileder. Prosjektet er 
gjennomført av Brita Iversen v/ Blefjell LMS og Anne Mia Myhre v/ Regionalt LMS. 

Sak 9. Prosjektet Depresjon – mestring og forebygging v/ Mirjam. Kurset er klart til pilot 
og er utviklet etter LMS-modell. Brukermedvirkningen skiller kurset fra i KID-kursene. 
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Sak 10. Brukermedvirkning i opplæring. Regionalt LMS i Helse Sør-Øst mener det er behov 
for og vil jobbe med å videreutvikle kvaliteten på prosessene rundt brukermedvirkningen, 
og ønsker samarbeid med de andre regionene.  
 

Sak 11. Evaluering av møtene. Møtene begynner å finne sin form og 4 ganger per år er 
nok. Nyttig med informasjons-utveksling. Svært verdifullt at utviklingsprosjekter kan 
koples sammen eller at det kan initieres felles satsingsområder – eksempelvis KD. 

Sak 12. Eventuelt 
12.1 Prioriteringsforskriften. NKLMS ble tidligere utfordret på å respondere på 
høringsrunden ift prioriteringsforskriften, da denne skriver lite om pasient-
pårørendeopplæring. Dette er gjort.  

12.2 Referansegruppens sammensetting. De regionale kontaktene påpeker at det bør 
delta en person i referansegruppen som representerer det utøvede leddet, da dette vil 
være et sentralt og viktig ledd for informasjonstilgang. 
 

Neste møtedatoer 
26.mai Helse Nord – Stokmarknes. 
20.aug  Helse Vest – Bergen. 
 

12.03.09 Mirjam Smedsrød 
 

 
 
 
 

 


